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Godkendelse - Udmøntning af midler til
kræftområdet i 2024
 

Resumé
I forbindelse med vedtagelse af budget 2024 blev der reserveret en pulje på 19,7 mio.
kr. til initiativer på kræftområdet til udmøntning i 2024.

Sundhedsudvalget forelægges forslag til udmøntning af midlerne til konkrete initiativer
på området.

Det indstilles, at Sundhedsudvalget drøfter punktet og overfor Forretningsudvalget og
Regionsrådet indstiller, at pengene, der har karakter af engangsmidler, udmøntes til
konkrete initiativer på kræftområdet i 2024 som foreslået i sagsfremstillingen.

Sagsfremstilling
Regeringen har i 2023 og 2024, som en del af en ny sundhedspakke, afsat midler til
en ekstraordinær indsat på kræftområdet. Midlerne udmøntes i både 2023 og 2024,
med engangsvirkning, frem mod en ny Kræftplan V træder i kraft fra 2025. Region
Nordjylland har således fået 9,7 mio. kr. i 2023 og i alt cirka 27,0 mio. kr. i 2024 til
kræftområdet. Midlerne i 2024 er efter budgetaftalen opjusteret til cirka 29,0 mio. kr.
Det er forventningen, at regionen fra 2025 og frem får i alt cirka 60,0 mio. kr. årligt til
videreudvikling af kræftområdet.

Forligskredsen besluttede i forbindelse med vedtagelse af budget 2024, at der
afsættes i alt 4,3 mio. kr., ud af de 29,0 mio. kr., til konkrete initiativer på
kræftområdet samt 5,0 mio. kr. til tandbehandling, som er nationalt aftalt. Herudover
skal der, jf. den nationale aftale, øremærkes 1,0 mio. kr. i 2024 til styrket
patientrådgivningen på kræftområdet samt etablering af ny specialenhed.

Udmøntning af midler til kræftområdet i budgetaftalen for 2024



Udmøntning af midler til kræftområdet 2024
Det er overfor regionerne tilkendegivet, at midlerne i 2024 alene vedrører 2024, og
der er derfor ikke tale om en permanent udmøntning fra statslig side. I stedet afventes
udarbejdelsen af kræftplan V før der sker en yderligere udmøntning af midlerne i
kræftaftalen. 

Da pengene i 2024 er engangsmidler, foreslår Administrationen, at udmøntningen af
puljemidlerne i 2024 går til allerede igangsatte initiativer eller initiativer, som kan
afholdes i indeværende år. Administrationen har i samarbejde med hospitalerne
indhentet overblik over konkrete initiativer.

I bilag 1 fremgår de samlede indmeldinger. Herudover er vedlagt indmeldinger fra
hospitalerne hvor de enkelte initiativer beskrives nærmere. Som det fremgår af bilag 1
har hospitalerne og Digitalisering og IT meldt initiativer ind for 41,6 mio. kr.

Administrationen foreslås at udmøntning af midlerne sker med udgangspunkt i
budgetnøglen for de somatiske hospitaler hhv. 82,27 % til Aalborg UH og 17,73 % til
Regionshospitalet svarende til 15,4 mio. kr. til Aalborg UH og 3,3 mio. kr. til RHN.

Herudover foreslår Administrationen, at initiativerne prioriteres i den rækkefølge der
er meldt ind fra hospitalerne. Det betyder, at nedenstående tiltag prioriteres.



 

Det skal bemærkes, at beløbet til initiativet i Anæstesi er nedjusteret fra 1,0 mio. kr. til
0,1 mio. kr. så den økonomiske ramme passer.

Herudover skal det bemærkes, at ved tilførelse af midler til en ekstra speciallæge i
urologi vil Aalborg Universitetshospital fremover varetage området på matriklen i
Thisted. Det vil sige, at det frigiver ressourcer i Hjørring, og dermed er det også en
budgetudvidelse på det urologiske område i Hjørring.

Det bemærkes desuden, at Region Nordjylland endnu ikke har modtaget midlerne,
men jf. udmøntningsaftalen med Staten vil midlerne blive udmøntet til regionerne med
bloktilskuddet i 2024 og dermed i forbindelse med midtvejsreguleringen.

Kommunikation og dialog
Sundhedsudvalget den 6. februar 2024

Indstillingen blev godkendt.

 

Indstilling
Sundhedsudvalget indstiller, at Forretningsudvalget og Regionsrådet:

1. Godkender, at puljen fordeles mellem hospitalerne efter budgetnøgle.
2. Godkender, at midlerne udmøntes med engangsvirkning i 2024 efter

hospitalernes prioriteringer, som fremlagt i skemaerne i sagsfremstillingen.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 12. februar 2024 følgende beslutning:

Indstillingen blev godkendt.

Per Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. Initiativer på kræftområdet 2024

\Attachments\6874638-11638319-8.pdf


2. RHN_Kræft udmøntning 2024
3. Aalborg UH - Udmøntning af midler til kræftområdet 2024

\Attachments\6874652-11638352-6.pdf
\Attachments\6874642-11638330-2.pdf


IMMIKKOORTOQ 2: Godkendelse - Samarbejdsaftale mellem Røde Kors
og Region Nordjylland vedrørende omsorgscenter
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Godkendelse - Samarbejdsaftale mellem Røde Kors
og Region Nordjylland vedrørende omsorgscenter
 

Resumé
Røde Kors har ansøgt Social- og Boligstyrelsen om midler til at finansiere etablering
og drift af fem omsorgspladser i Region Nordjylland i perioden 1. marts 2024 - 31.
december 2025. Pladserne er målrettet hjemløse somatiske og psykiatriske patienter,
som efter endt behandling i sygehusregi tilbydes et ophold af op til 14 dages varighed
med henblik på restitution. 

Røde Kors fik i december 2023 godkendt deres bevillingsansøgning til finansiering af
pladserne under forudsætning af, at der indgås en samarbejdsaftale mellem Røde
Kors og Region Nordjylland.

Indholdet i samarbejdsaftalen beskrives nærmere i sagsfremstillingen, og udkast til
aftalen er vedhæftet som bilag 1 til punktet. 

Sagsfremstilling
Røde Kors driver i dag tre omsorgscentre i hhv. Hovedstaden, Midtjylland og
Syddanmark, hvor hjemløse patienter i forlængelse af somatisk og/eller psykiatrisk
behandling tilbydes et gratis ophold i op til 14 dage med mad, eget værelse, omsorg,
tryghed, fællesskab med frivillige, sygeplejefaglig assistance samt socialrådgivning og
støtte.

Røde Kors har identificeret behovet for etablering af et lignende tilbud i Region
Nordjylland og har derfor ansøgt Social- og Boligstyrelsen om midler til etablering af
et nyt omsorgscenter med fem pladser med ønske om beliggenhed i Aalborg
Kommune, hvor koncentrationen af hjemløse er størst, og hvor krav til infrastruktur i
form af primært gode bus- og togforbindelser er tilgodeset. Uanset fysisk placering af
tilbuddet skal det dog kunne anvendes af hjemløse i hele regionen. 

Tilbuddet består af et 14 dages ophold efter endt indlæggelse og er uden
omkostninger for patienterne. Budgettet for dette vil i projektperioden (01.03.2024 -
31.12.2025) være ca. fem mio. kr. med ibrugtagning af centeret pr. 1. oktober 2024.

Udsatterådet drøftede sagen på sit møde den 6. december 2023 og tilkendegav i den
forbindelse følgende: 

”Der var bred opbakning fra både organisationer og hospitaler ift. at gå
videre med sagen og få udarbejdet en samarbejdsaftale mellem Røde
Kors og Region Nordjylland. Aftalen skal blandt andet indeholde noget om
henvisning. Udsatterådet anbefaler, at sagen ud over behandling i
Sundhedsudvalget også behandles i Psykiatri- og Socialudvalget. Den
evaluering fra de øvrige sundhedscentre, der illustrerer
samfundsøkonomien forbundet med tilbuddet, skal fremgå
af sagsfremstillingen.

I forhold til lokaler kan der evt. peges på forskellige muligheder i Aalborg,
Frederikshavn eller et helt tredje sted. Det er Røde Kors, der træffer



endelig beslutning om, hvilke lokaler, der er bedst egnede og indgår
aftaler om lejemål.”

Røde Kors meddelte pr. 14. december 2023 administrationen, at man havde opnået
betinget godkendelse af ansøgning til Social- og Boligstyrelsen om midler til
etablering og drift af fem omsorgspladser i Region Nordjylland for perioden 1. marts
2024 til 31. december 2025. Der er således ingen regional finansiering forbundet med
tilbuddet i projektperioden eller i forbindelse med projektperiodens udløb.

Forudsætningen for ophævelse af den betingede bevilling er, at Røde Kors
fremsender en godkendt samarbejdsaftale mellem Røde Kors og Region Nordjylland
senest den 29. februar. Udkast til samarbejdsaftale er vedhæftet i bilag 1 og
omhandler arbejdsgange og procedurer vedrørende henvisning og visitation til
omsorgspladserne samt kontaktpersoner hos begge parter i relation til det løbende
behov for koordinering og samarbejde.

Økonomi
Der vil ikke være økonomi involveret mellem Røde Kors og Region Nordjylland om
etablering og drift af omsorgspladserne i projektperioden 31. marts 2024 til 31.
december 2025, da etablering og drift i projektperioden er finansieret af bevillingen fra
Social- og Boligstyrelsen.

Region Nordjylland vil i projektperioden indgå i dialog med Røde Kors i forhold til at
afdække mulighederne for videreførelse af Omsorgscenteret, evt. i samarbejde med
de nordjyske kommuner. 

Det kan i øvrigt oplyses, at forskning viser, at et ophold på et Omsorgscenter kan
spare samfundet for gennemsnitligt 80.000 kr. pr. hjemløs borger, og at besparelsen
primært er regional, da det handler om kortere indlæggelser, færre genindlæggelser
og færre skadestuebesøg. For uddybning henvises til vedhæftede bilag 2. 

Kommunikation og dialog
Sundhedsudvalget 6. februar 2024

Indstillingen blev godkendt.

Psykiatri- og Socialudvalget 7. februar 2024

Indstillingen blev godkendt, med den tilføjelse at Psykiatri- og Socialudvalget løbende
i projektperioden ønsker, at blive orienteret om Omsorgscentret, og inden udgangen
af projektperioden.

Malou Skeel og Vibeke Gamst tog ikke del i sagens behandling.

Indstilling
Sundhedsudvalget  og Psykiatri- og Socialudvalget indstiller, at Forretningsudvalget:

1. Godkender samarbejdsaftalen mellem Røde Kors og Region Nordjylland.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 12. februar 2024 følgende beslutning:

Indstillingen blev godkendt.



Per Larsen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag
1. UDKAST - Samarbejdsaftale mellem Røde Kors og Region Nordjylland om
Omsorgscenter for hjemløse
2. Omsorgscentre - august 2023 (1)

\Attachments\6857079-11607466-1.pdf
\Attachments\6857079-11607466-1.pdf
\Attachments\6786255-11487126-1.pdf


IMMIKKOORTOQ 3: Lukket: Orientering – Tegnede forsikringer for
byggeriet af NAU

2011-156645



IMMIKKOORTOQ 4: Godkendelse - Månedsrapportering til
Sundhedsministeriet vedrørende Nyt Aalborg Universitetshospital - 1/2024

2023-039327

Ilanngussat

Månedsrapport NAU - ultimo januar 2024
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Godkendelse - Månedsrapportering til
Sundhedsministeriet vedrørende Nyt Aalborg
Universitetshospital - 1/2024
 

Resumé
Månedsrapporten for Kvalitetsfondsprojektet Nyt Aalborg Universitetshospital
fremlægges for Forretningsudvalget til godkendelse med henblik på efterfølgende
fremsendelse til Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

Projektdirektør Asger Schou deltager under punktet.

(Sagsfremstillingen og Bilag 1 er ÅBNE, men Bilag 2 og 3 er LUKKEDE, jf.
principperne i Forretningsordenen for Regionsrådet, § 1, stk. 2).

Sagsfremstilling
Økonomistyringsmodellen er opdateret med disponeringer og forbrug i perioden 1. -
31. januar 2024. Det forventes pr. ultimo januar 2024 fortsat, at regnskabet for
Kvalitetsfondsprojektet ender med en overskridelse af totalrammen på 1,538 mia.kr.
(p/l-indeks 139,88) som fremlagt den 19. september 2022. Der er således ikke ændret
på forventningen til økonomien fra status pr. ultimo august 2022 til ultimo december
2023.

Der er vedlagt en oversigt over indgåede forlig i bilag 2 (lukket bilag) samt en oversigt
over projektets højrisici i bilag 3 (lukket bilag).

Tidsplan for aflevering og ibrugtagning

I vedlagte månedsrapport er også opstillet en kortfattet status for tidsplanen for
aflevering af byggeriet og ibrugtagning. Status viser at fase 1 forventes afsluttet i

3. kvartal 2024. Afslutning af fase 2 forventes i 1. kvartal 2025 og afslutning af fase 3
med installering af validering af bygherreleverancer og IT-systemer forventes afsluttet
i 4. kvartal 2025. Den forventede kliniske ibrugtagning 1. halvår 2026 fastholdes.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Forretningsudvalget:

1. Godkender månedsrapporten til Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 12. februar 2024 følgende beslutning:

Indstillingen blev godkendt.

Per Larsen deltog ikke i sagens behandling.



 

Bilag
1. Månedsrapport NAU - ultimo januar 2024
2. LUKKET BILAG
3. LUKKET BILAG

\Attachments\6904536-11689217-1.pdf
\Attachments\6904376-11688839-1.pdf
\Attachments\6904374-11688837-1.pdf


IMMIKKOORTOQ 5: Lukket: Godkendelse: Udkast til gennemgang af
udvalgte områder i Region Nordjylland

2023-033337



IMMIKKOORTOQ 6: Godkendelse - Økonomirapport 0-2024 og
overførsler samt udmøntning af bevillinger vedr. 2023 og 2024

2024-002154

Ilanngussat

Økonomirapport 0-2024

Notat om overførsler

Udmøntning af akutplansmidler 2024
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Godkendelse - Økonomirapport 0-2024 og
overførsler samt udmøntning af bevillinger vedr.
2023 og 2024
 

Resumé
I lighed med tidligere år fremlægges der i umiddelbar forlængelse af
regnskabsafslutningen en Økonomirapport 0, der indeholder en redegørelse for det
forventede regnskabsresultat for 2023 samt de første økonomivurderinger vedr. 2024.
Fokus i Økonomirapport 0 er som udgangspunkt på sundhedsområdets drift.

Under punktet præsenteres en række beslutningsforslag, der både vedrører
regnskabsresultatet for 2023, udmøntninger og øvrige forudsætninger vedr. budget
2024 samt budgetprocessen for 2025.

Økonomirapporten viser overordnet, at det forventede regnskabsresultat for
sundhedsområdet i 2023 er et merforbrug på ca. 67 mio. kr. Der forventes som
udgangspunkt budgetoverholdelse i 2024.

Regnskab 2023 for det regionale udviklingsområde svarer til det budgetterede niveau,
og der forventes budgetbalance i 2024 - dog er der indikationer på en merudgift i
2024 vedrørende den kollektive trafik i størrelsesordenen 3 mio. kr. En eventuel
merudgift i 2024 vil dog først blive afregnet i forhold til regionen i 2026.

For Specialsektoren forventes regnskab 2023 at vise et mindreforbrug i
størrelsesordenen 10 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget, mens der forventes
et mindre overskud i 2024.

På anlægsområdet for sundhed (øvrig anlæg) forventes der overført mindreforbrug fra
2023 til 2024 i størrelsesordenen 537 mio. kr., hvilket langt overvejende er relateret til
forskydningen af tidsplanen for Nyt Aalborg Universitetshospital/Øst-matriklen samt
ny Neurorehabilitering i Brønderslev. I forhold til 2024 forventes der på
anlægsområdet på nuværende tidspunkt et mindreforbrug omkring 270 mio. kr. i
forhold til det korrigerede budget inkl. overførsler fra 2023.

Sagsfremstilling
I umiddelbar forlængelse af regnskabsafslutningen for 2023
fremlægges Økonomirapport 0 for sundhedsområdet. I rapporten indgår de
forventede regnskabsresultater, der sammenholdt med de budgetændringer, der har
fundet sted i forbindelse med budgetlægningen for 2024, skal betragtes som afsættet
for vurderingerne af økonomien i 2024. Det skal bemærkes, at vurderingerne er
foretaget i samme periode som bogføringen og regnskabet for 2023 lukkes, hvorved
regnskabstal i skrivende stund fortsat er underlagt en mindre usikkerhed. Desuden
foreligger der endnu ikke forbrugstal for 2024, hvorfor der er tale om forholdsvis ”rå”
estimater med udgangspunkt i primært forventede regnskabstal.

Forventet regnskab 2023

Økonomirapporten viser, at det forventede regnskab for sundhedsområdet i 2023 er
et merforbrug på ca. 67 mio. kr. Regionen har i lighed med 2020-2022 afholdt udgifter



vedr. podninger for COVID-19 samt vedr. vaccination for COVID-19 og influenza.
Udgifterne er kompenseret af staten, og det indstilles, at de pågældende udlignes
gennem udmøntning af tillægsbevillinger til de pågældende områder.

Vurdering af økonomien på sundhedsområdet i 2024

Tabellen herunder sammenfatter de aktuelle forventninger til økonomien på
sundhedsområdet i 2024.

Der forventes som udgangspunkt budgetoverholdelse på sundhedsområdet, idet
tilbageholdte puljemidler (robusthedspuljen) kan afdække forventede merforbrug
primært vedr. praksisområdet, tilskudsmedicin og inden for psykiatrien. Jf.
beskrivelsen under de enkelte områder i selve økonomirapporten, kan der dog
konstateres flere risikoelementer i forhold til budgetoverskridelser inden for mange
driftsområder.

Der gøres opmærksom på, at det indgår som forudsætning i økonomirapporten, at
der ikke foretages interne reguleringer af lønfremskrivningen for 2024 i forbindelse
med bortfaldet af Store Bededag i lighed med statens tilgang over for regionerne.

 

Beslutninger 
 

Vedr. regnskab 2023 og overførsler til 2024

1. Administrationen indstiller, at Økonomirapport 0-2024 tages til efterretning



2. Udmøntning af tillægsbevillinger vedr. podnings- og vaccinationsindsatsen i
2023

Regionerne  har  fået  kompensation  fra  staten  for  udgifterne  vedr.  podninger  for
COVID-19  (første  halvår)  samt  vaccinationsindsatsen  i  2023.  Udgifterne  er  bogført
ved  I sundhedsområdet.  lighed  den med konti særskilte  på  af tværs
regnskabsmæssige håndtering af  udgifter  vedr.  COVID-19 og vaccinationsindsatsen
2020-2022 er det forudsat, at det udmøntes tillægsbevillinger til driften svarende til de
afholdte udgifter i 2023, jf. tabellen nedenfor.

Udover udmøntning af ovenstående tillægsbevillinger til driften indstilles det, at der
godkendes en tillægsbevilling (indtægt) på 29,894 mio. kr. til regionens
finansieringsside, da udgiftsloftet er forhøjet tilsvarende. 

3. Drift med engangskarakter i 2023

Med henblik på nedbringelse af merforbruget på sundhedsområdets drift blev det ved
Kvartalsrapport 3-2023 besluttet, at der ved regnskabsafslutningen skulle ske en
gennemgang af ”gråzone”-forbrug mellem drift og anlæg. Visse anskaffelser typisk
mellem 0,1-0,5 mio. kr. sker således erfaringsmæssigt på driftskonti, men det vil være
muligt at flytte udgifterne til anlægskonti. Der er nu flyttet udgifter for i alt 21,9 mio. kr.

Til finansiering af de overførte udgifter blev der ved Kvartalsrapport 3-2023
omdisponeret 18,8 mio. kr. til formålet indenfor det samlede budget til
anlægsområdet. Det indstilles, at der omdisponeres yderligere 3,1 mio. kr., som er
frigjort ved gennemgang af en række puljer. Dermed er der samlet afsat 21,9 mio. kr.
på anlægsområdet, som nu frigives til det omtalte formål.  

4. Omplacering af budget inden for Regional udvikling i 2023

Det indstilles, at der i 2023 budgetomplaceres et mindreforbrug på 0,95 mio. kr. fra de
Regionale Udviklingspuljer og Analyser til budgettet for Kollektiv Trafik med henblik
på at begrænse det forventede underskud på kollektiv trafik i 2023 (via en forøget
aconto udbetaling af tilskud til Nordjyllands Trafikselskab i 2023).

5. Omplacering af budget vedr. licensudgifter mv. i 2023

Det indstilles, at der i 2023 budgetomplaceres 1,4 mio. kr. fra Fællesadministrationen
(Patientforløb og Økonomi) til budgettet for KonceRNinfo under Sundhedsområdets
fællesudgifter.  Der er tale om budgetmidler afsat til finansiering af forskellige
konsulent- og licensudgifter blandt andet vedrørende Datastøttecenteret omkring
Personlig Medicin. De tilhørende udgifter er allerede afholdt under KonceRNinfo



kontoen - med denne omplacering sker der således en teknisk samling af budget og
udgifter til de omtalte områder

6.-9. Overførsler af budgetmidler fra 2023 til 2024

Regionens bevillingsregler beskriver regelsættet for overførsler af mer- og
mindreforbrug mellem budgetår. I forhold til overførsler fra 2023 til 2024 indstilles
følgende:

• På sundhedsområdets drift overføres mindreforbrug på 6,429 mio. kr., som
vedrører mindreforbrug på de midler, som regionen er tilført fra nationalt hold til
initiativer i sundhedsklyngerne. Alle fire nordjyske sundhedsklyngers politiske
niveau har indstillet, at såvel kommuner som region overfører uforbrugte
sundhedsklyngemidler til 2024, således de politiske prioriteringer, der er
foretaget i 2023 i Sundhedsklynge-regi kan fortsætte. 

• På anlægsområdet vedrørende sundhed overføres mindreforbrug på 536,742
mio. kr. Mindreforbruget i 2023 er relateret til nybygninger, renoveringer og
ombygninger, hvor det ikke har været muligt at omsætte det fulde anlægsbeløb.
Det gælder særligt i forhold til Nyt Aalborg Universitetshospital/Øst-matriklen
indenfor såvel somatik og psykiatri. Der sker en endelig tilretning af
overførselsbeløbet, når regnskabsresultatet foreligger i endelig form.

• På anlægsområdet vedrørende specialsektoren overføres mindreforbrug på
31,721 mio. kr., der langt overvejende vedrører den nye institution for unge
med svær selvskadende adfærd. Der sker en endelig tilretning af
overførselsbeløbet, når regnskabsresultatet foreligger i endelig form.

• At  der  i  lighed  med de  tidligere  år  ikke  sker  automatisk  overførsel  af  hverken
mer-  eller  mindreforbrug  til  2024  for  de  enkelte  driftsenheder.  Det  skal  ses  i
lyset  vil der  vanskeliggjort blive situation, den af  økonomiske udfordrede
yderligere  i  2024  af  eventuelle  overførsler.  Det  gælder  særligt  i  forhold  til
hospitalerne.

 

Vedr. budget 2024

10. Udmøntning af midler vedr. akutplan

I forbindelse med indgåelsen af akutplanen, er regionerne samlet set tildelt 2 mia. kr.
med henblik på at realisere målsætningerne omkring bl.a. nedbringelse af
ventelisterne. Akutplanen vedrører udelukkende somatikken. Den sidste del af
akutplansmidlerne udbetales i 2024 og Region Nordjyllands andel udgør i alt 68,033
mio. kr.

I vedlagte notat beskrives administrationens forslag til udmøntning af restmidlerne i
2023 samt midlerne i 2024. Forslaget indstilles til godkendelse.

11. Tillægsbevilling vedrørende ”Håndsrækning” i 2024

Med finansloven for 2024 blev der for perioden 2024-2027 afsat 350 mio. kr. årligt til
regionerne til velfærd. Tilskuddet fordeles mellem regionerne på samme måde som
regionernes bloktilskud til sundhedsområdet for 2024. Det betyder, at Region
Nordjylland i 2024 modtager 36,132 mio. kr.

Det indstilles derfor, at der godkendes en tillægsbevilling (indtægt) på 36,132 mio. kr.
til regionens finansieringsside og, at der udmøntes en tillægsbevilling (udgift) til driften
(Sundhed fælles). Det bemærkes, at midlerne var forudsat ved budgetlægningen for
2024 og indgår som finansiering.

12. Udmøntning af midler fra robusthedspuljen i 2024



Forligspartierne besluttede den 11. december 2023, at der skulle anvendes 1,6 mio.
kr. fra den afsatte robusthedspulje i 2024 med henblik på, at opfyldelsen af
servicemålene for Den Præhospitale Virksomhed kunne opretholdes. Denne
forudsætning er indarbejdet i Økonomirapport 0, hvorfor der således stadig resterer
ca. 82 mio. kr. i puljen, som beskrevet i rapporten.

Det indstilles, at der godkendes en permanent udmøntning af 1,6 mio. kr. fra
robusthedspuljen til Den Præhospitale Virksomhed.

13. Udmøntning af midler vedr. implementering af Behandlingsrådets
anbefaling vedr. sensorbaserede glukosemålere i 2024

Med budgetaftalen for 2024 blev der afsat 2 mio. kr. som led i forpligtigelsen til at
implementere Behandlingsrådets anbefaling vedr. sensorbaserede glukosemålere. I
første udmøntning vedr. 2024 godkendte Forretningsudvalget, at midlerne skulle
udmøntes til hospitalerne med udgangspunkt i regnskabet 2023. Midlerne udmøntes
sammen med det eksisterende budget under Sundhed Fælles (ca. 19,5 mio. kr.), der
oprindeligt blev afsat til at afdække hospitalernes udgifter til indfasning af flash
glukosemålere som standard behandlingsredskab.

Regnskabsresultatet viser, at Aalborg UH har haft ca. 78 % af forbruget af flash
glukosemålere i 2023, mens RHN har haft ca. 22 %. Det indstilles på den baggrund,
at der permanent udmøntes 16,7 mio. kr. til Aalborg UH og 4,8 mio. kr. til RHN.

14. Udmøntning af reservepulje til praksisområdet

I budget 2024 er der afsat 10 mio. kr. på reservepulje til uforudsete omkostninger som
udgangspunkt skal dække konsekvenserne af den nye overenskomst på Almenlæger.
Den nye overenskomst startede i 2022, og forventninger var et løft i overenskomsten
fordelt over tre år. På baggrund af merforbruget på praksisområdet i 2023 samt den
forventede afvigelse i 2024 indstilles det, at puljen udmøntes til praksisområdet.

 

Vedr. budget 2025

15. Fastlæggelse af økonomiramme til politiske prioriteringsforslag i Budget
2025

Drejebog  for  Budget  2025  blev  behandlet  på  Forretningsudvalget  d.  5.  februar  og
behandles igen på mødet den 12. februar.

Af  den  politiske  procesplan  fremgår,  at  hvert  udvalg  (på  sundhedsområdet)  aktivt
arbejder  med  prioriteringsmuligheder,  med  henblik  på  udarbejdelse  af  et  "politisk
prioriteringskatalog", forud for forligsforhandlingerne om Budget 2025.

Konkret fordeles en ramme ud på hvert enkelt udvalg (NÆS, SUND, POS, UAR) som
udvalgene, i samarbejde med administrationen, skal konkretisere
prioriteringsmuligheder indenfor.

Størrelsen  på  økonomirammen  fastlægges  af  Forretningsudvalget  i  forlængelse  af
Økonomirapport 0-2024. 

Økonomirapport  0  indikerer  økonomisk  balance  på  sundhedsområdets  drift,  under
forudsætning af, at budgetbalance på hospitalerne og at robusthedspuljen fra Budget
2024 afdækker merforbrug på øvrige områder (bl.a. praksis, medicin mv.). 

På  baggrund  heraf  er  det  administrationens  vurdering,  at  der  i  Budget  2025,  bør
tilvejebringes  et  økonomisk  råderum  i  størrelsesordenen  80-100  mio.  kr.  for  at
videreføre tilsvarende budgetpræmisser fra 2024 i budgetlægningen for 2025. 



Efter  fastlæggelse  af  økonomirammen  i  Forretningsudvalget  vil  administrationen
udarbejde  et  forslag  til  fordelingsnøgle  under  hensyntagen  til  udvalgenes
ressortområders "budgetmæssige tyngde." 

Indstilling
Administrationen indstiller, at Forretningsudvalget overfor Regionsrådet indstiller vedr.
regnskab 2023 og overførsler til 2024:

1. At Økonomirapport 0-2024 tages til efterretning
2. At udmøntning af tillægsbevillinger vedr. podning- og vaccinationsindsatsen i

2023 godkendes som beskrevet i sagsfremstillingen
3. At udgifter og budget vedr. ”Drift med engangskarakter” i 2023 (i alt 21,9 mio.

kr.) håndteres som beskrevet ovenfor
4. At der omplaceres 0,95 mio. kr. fra De Regionale Udviklingspuljer til budgettet

for Kollektiv Trafik i 2023.
5. At der omplaceres 1,4 mio. kr. fra Fællesadministration til Sundhed Fælles

vedr. licensudgifter mv. i 2023
6. At der ikke sker automatisk overførsel af hverken mer- eller mindreforbrug
7. At der i forhold til sundhedsområdets drift overføres mindreforbrug fra 2023 til

2024 på 6,429 mio. kr. vedrørende Sundhedsklyngerne.
8. At der overføres mindreforbrug på 31,721 mio. kr. fra 2023 til 2024 vedrørende

anlæg indenfor Specialsektoren.
9. At der overføres mindreforbrug på 536,742 mio. kr. fra 2023 til 2024

vedrørende anlæg på sundhedsområdet.

 

Administrationen indstiller, at Forretningsudvalget overfor Regionsrådet indstiller vedr.
budget 2024:

10. At udmøntning af midler i 2024 vedr. Akutplan godkendes som beskrevet i bilag

11.  At tillægsbevillinger vedr. "Håndsrækning" i 2024 godkendes som beskrevet i
sagsfremstillingen

12. At udmøntning af midler i 2024 fra robusthedspuljen til DPV godkendes som
beskrevet i sagsfremstillingen

13. At udmøntning af midler i 2024 vedr. glukosemålere godkendes som beskrevet i
sagsfremstillingen

14. At udmøntning af reservepuljen godkendes som beskrevet i sagsfremstillingen

 

Administrationen indstiller, at Forretningsudvalget overfor Regionsrådet indstiller
vedr. budget 2025

15. At der til budgetlægningen søges tilvejebragt et økonomisk råderum på 80-100
mio. kr.

 

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 12. februar 2024 følgende beslutning:

Indstillingerne blev godkendt.

Per Larsen, Per Møller og Gitte Bundgaard deltog ikke i sagens afgørelse.



Bilag
1. Økonomirapport 0-2024
2. Notat om overførsler
3. Udmøntning af akutplansmidler 2024

\Attachments\6906120-11692149-1.pdf
\Attachments\6894022-11672244-1.pdf
\Attachments\6894692-11673486-1.pdf


IMMIKKOORTOQ 7: Lukket: Godkendelse – Plan for Budgetproces 2025
og udkast til administrationens drejebog

2023-043978



IMMIKKOORTOQ 8: Lukket: Godkendelse af ekstraordinær udmøntning
midler til efter-videreuddannelse i udsattefaglighed



IMMIKKOORTOQ 9: Orientering - Opfølgning på akutplan

2023-010347

Ilanngussat

Orientering vedr akutplan FU 20240212.pptx
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Orientering - Opfølgning på akutplan
 

Resumé
Som et led i opfølgningen på akutplanen, har der den 2. februar 2024 været afholdt
møde imellem indenrigs- og sundhedsministeren og regionsrådsformændene om
status på målsætningerne i aftalen.

Forretningsudvalget orienteres herom.

Sagsfremstilling
I forbindelse med indgåelsen af akutplanen er der aftalt en løbende opfølgning på
både administrativt og politiske niveau. Akutplanen gælder både i 2023 og 2024, men
af de tre aftalte målsætninger, som aftalen vedrører, opgøres de to ved udgangen af
2023.

Det drejer sig om målsætningen om, at den samlede kirurgiske aktivitet (inkl. private) i
2023 skal være 3 % højere end i 2022 og målsætningen om, at overholdelsen af
udredningsretten i somatikken i løbet af 2023 skal normaliseres i forhold til niveauet
før covid-19-pandemien.

Den tredje og sidste målsætning i aftalen omhandler, at ventelister skal være
nedbragt inden udgangen af 2024, således at de erfarede ventetider er normaliseret i
forhold til niveauet før covid-19-pandemien.

I vedhæftede bilag er en foreløbig status på målsætningerne.

Som det fremgår heraf, så realiserer Region Nordjylland i den foreløbige opgørelse
ikke målsætningen omkring vækst i den kirurgiske aktivitet. Den foreløbige opgørelse
viser således en vækst på 2,2 %, men forventningen er, at der med efterregistrering
vil være realiseret en vækst på 2,6 til 2,8 %.

For så vidt angår målsætningen om overholdelse af udredningsretten ligger Region
Nordjylland igennem 2023 på ca. 90 til 91 % og dermed også betydeligt over den
nationale målsætning på 79 til 84 %.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Forretningsudvalget:

1. Tager orienteringen til efterretning.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 12. februar 2024 følgende beslutning

Forretningsudvalget tog orienteringen til efterretning. 

Per Larsen, Per Møller, Pernille Buhelt og Gitte Bundgaard deltog ikke i sagens
afgørelse.



Bilag
1. Orientering vedr akutplan FU 20240212.pptx

\Attachments\6892775-11670070-2.pdf


IMMIKKOORTOQ 10: Orientering - Individuel og afdelingsspecifik sløring
i patientjournalen

2023-002098

Ilanngussat

Bilag 1. Fællesregionale retningslinjer for indviduel sløring af medarbejdernes navne på sygehuse februar 2024

Bilag 2. Fællesregionale retningslinjer for afdelingsspecifik, generel sløring af medarbejdernes navne på sygehuse mv.
februar 2024
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Orientering - Individuel og afdelingsspecifik sløring
i patientjournalen
 

Resumé
I august 2020 drøftede Danske Regioners bestyrelse Sundhedsministeriets
lov-ændring, der giver mulighed for at sløre sundhedspersoners navne i
patientjournaler og logoplysninger. Bestyrelsen besluttede i den forbindelse, at der
skulle etableres tiltag med henblik på at begrænse truende, chikanerende og
voldelige borgeres adgang til medarbejdernes navne i patientjournalen og
logoplysninger.

Efter udstedelsen af de to bekendtgørelser om journalføring og logning traf
bestyrelsen i september 2022 beslutning om, at der etableres en teknisk løsning til
sløring af sundhedspersonernes navne i patientjournalen. 

Forretningsudvalget anmodes om at tage orienteringen til efterretning og at godkende
et forslag om en årlig status til Regionrådet om anvendelse af individuel og afsnit-og
afdelingsspecifik sløring.

Sagsfremstilling
Danske Regioners bestyrelse besluttede d. 29. september 2022, at der skal udvikles
en teknisk løsning til sløring af medarbejdernes navne over for de patienter, der
agerer truende, chikanerende eller voldeligt overfor regionernes personale.

I henhold til Logningsbekendtgørelsen skal regionerne fra 12. marts 2024 sende alle
logoplysninger fra EPJ-systemerne til Sundhed.dk.

På Sundhed.dk kan borgerne herefter se navnene på de medarbejdere, som har
tilgået deres sundhedsdata. Det sker ud fra en målsætning i Sundhedsloven om
gennemsigtighed og at patienterne skal have let adgang til egne data.

Sløringen sker i visningen på  Sundhed.dk og i MinSundhed-appen. Borgeren vil i
begge tilfælde kunne søge aktindsigt efter sundhedslovens § 37, henholdsvis § 3, stk.
2 i logningsbekendtgørelsen.

Sløring i forhold til en patient kan ske på to måder, en individuel, midlertidig sløring og
en afsnits- og afdelingsspecifik sløring. I forhold til både den individuelle og afsnits- og
afdelingsspecifikke sløring har Danske Regioners bestyrelser besluttet
fællesregionale retningslinjer (Bilag 1 og 2), der fungerer som en overordnet ramme
for den tekniske løsning. 

Den tekniske løsning til individuel sløring forventes klar til 12. marts 2024 for at sikre
harmonisering med logningsbekendtgørelsen, som træder i kraft samme dato. I løbet
af sommeren 2024 forventes den tekniske løsning til sløring på afsnits- eller
afdelingsniveau at være klar.

Individuel og midlertidig sløring ift. en patient

Individuel sløring ift. en patient/borger kan ske, hvis patienten/borgeren agerer
voldeligt, truende eller chikanerende. Den tekniske løsning indebærer, at den



pågældende patient/borger, i en nærmere fastsat periode på 90 dage, ikke kan se de
nordjyske sundhedsmedarbejderes navne i visningen af logs og journaler, på de
borgervendte portaler sundhed.dk og appen MinSundhed.  

Retningslinjen gælder for sygehusene/hospitaler og andre organisatoriske enheder, fx
det præhospitale område, lægevagt og e-hospital, der varetager somatisk og
psykiatrisk patientbehandling og pleje. De sidstnævnte enheder er kun omfattet,
såfremt man bruger vores EPJ-system.

Afdelingsspecifik generel sløring i patientjournalen

Ved afdelingsspecifik sløring vil alle sundhedsmedarbejdere i den givne afdeling og
eller afsnit, som man har udvalgt, fremgå sløret for alle borgere og patienter i
Sundhed.dk og MinSundhed. Der kan kun ske sløring af medarbejderne på afsnit
og/eller afdelinger, der er særligt udsatte for patienter, der kan agere voldeligt,
truende eller chikanerende.

Det skal kunne dokumenteres, at medarbejderne på afdelingen eller afsnittet er
særligt udsatte for voldelig, truende eller chikanerende adfærd fra patienterne. Det
kan fx være et højere niveau af indrapporterede tilfælde af vold mv. Det kan også
være dokumentation i APV. Der kan i vurderingen også indgå et kvalitativt element, fx
at der er vold af særlig voldsom karakter, eller at der er tale om uforudsigelighed i
reaktionsmønstret eller en høj grad af gennemstrømning af patienter i kombination
med et højere niveau i trusler, vold og chikane.

Region Nordjylland skal indmelde de afdelinger, som skal være omfattet af
afdelingsspecifik generel sløring senest 15. februar 2024

Det er til enhver tid muligt at ændre på sin indmelding af afdelinger, dvs. både
afmelde og indmelde yderligere afdelinger/afsnit.  

Monitorering 

Det er Regionsrådets ansvar, at der sker en ensartet anvendelse af både den
individuelle og den afdelingsspecifikke generelle sløring jf. retningslinjerne. Det
foreslås, at Administrationen giver Regionrådet en årlig status herpå.

 

Indstilling
Administrationen indstiller, at Forretningsudvalget over for Regionsrådet:

1. Tager orienteringen til efterretning.
2. Godkender Administrationens forslag om en årlig status til Regionrådet om

anvendelse af individuel og afsnit-og afdelingsspecifik sløring.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 12. februar 2024 følgende beslutning

Forretningsudvalget tog orienteringen til efterretning. 

Per Larsen, Per Møller, Pernille Buhelt og Gitte Bundgaard deltog ikke i sagens
afgørelse.



Bilag
1. Bilag 1. Fællesregionale retningslinjer for indviduel sløring af medarbejdernes
navne på sygehuse februar 2024
2. Bilag 2. Fællesregionale retningslinjer for afdelingsspecifik, generel sløring af
medarbejdernes navne på sygehuse mv. februar 2024

\Attachments\6907131-11694088-1.pdf
\Attachments\6907131-11694088-1.pdf
\Attachments\6907129-11694085-1.pdf
\Attachments\6907129-11694085-1.pdf


IMMIKKOORTOQ 11: Godkendelse - Anmodning om høringssvar vedr.
DM i Skills 2026

2024-000707

Ilanngussat

RUI, Høringssvar vedr. Hjørring Kommunes værtskab for DM i Skills 2026

Anmodning om høringssvar vedr. DM i Skills 2026
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Godkendelse - Anmodning om høringssvar vedr.
DM i Skills 2026
 

Resumé
Efter en prækvalifikation er Hjørring Kommune blevet godkendt som ansøger til at
være vært for DM i Skills 2026. Den indledende proces har vist, at kommunen har de
nødvendige rammer, infrastruktur og kompetencer til at afvikle arrangementet, og
Byrådet har afsat betydelige midler til formålet.

Hjørring Kommune ønsker med denne henvendelse Regionsrådets opbakning og
støtte til Hjørring Kommunes kandidatur som værtsby for DM i Skills 2026.

Sagsfremstilling
DM i Skills er det store årlige Danmarksmesterskab for unge fra
erhvervsuddannelserne. Omkring 300 unge er med som deltagere, hvor de kæmper
inden for de forskellige fag om at blive landets bedste. DM i Skills giver de unge
chancen for at vise deres talenter og er desuden med til at skærpe deres faglige
niveau og vise omverdenen – heriblandt grundskoleelever – erhvervsuddannelsernes
mangeartede og spændende muligheder. DM i Skills er åben for alle interesserede,
og der er gratis adgang til arrangementet. DM i Skills er afviklet hvert år siden 2011
og hver gang i en ny kommune/region.

Skills - baggrund og formål
For få unge i Danmark vælger en erhvervsuddannelse, og behovet for faglærte bliver
ikke mindre i fremtiden - tværtimod. Det kan og skal vi i samarbejde gøre noget ved.
Udviklingen er også en udfordring i Nordjylland, og derfor er arbejdet med at styrke de
nordjyske erhvervsuddannelser og unges kendskab hertil fortsat aktuelt og vigtigt. I
2023 valgte 25% af tage en erhvervsuddannelse, men der er fortsat lang vej til målet
om 30% i 2030. Skills skal derfor ses i sammenhæng med Regionsrådets
Uddannelsesplan, som blandt andet har som mål, at flere unge skal vælge en
erhvervsfaglig uddannelse. Derudover er den demografiske udvikling og behovet for
at sikre en kvalificeret arbejdsstyrke i fremtiden en fælles udfordring for Nordjylland.
Hjørring Kommunes ønsker at bruge DM i Skills som en strategisk løftestang til at
inspirere og motivere flere unge til at forfølge en karriere inden for erhvervsfaglige
områder.

Formålet med DM i Skills er derfor at bidrage til at eksponere erhvervsuddannelserne
på en positiv måde. Desuden skal mesterskabet ses som talentpleje for de dygtigste
elever, ved at de får muligheden for at yde det ypperste og dermed måske ende som
Danmarks bedste faglærte murer, maler eller konditor.

Region Nordjyllands bidrag

Hjørring Kommune vil gerne bede Regionsrådet om at forholde sig til de følgende 3
punkter:

1. Via et positivt høringssvar tilkendegive en opbakning til kommunens kandidatur
til at være værtskommune for DM i Skills 2026



2. At administrationen indgår aktivt og konstruktivt i planlægningen og udviklingen
af eventen på en række områder, herunder:

• Udbredelse af kendskab til DM i Skills 2026 på tværs af hele regionen
• Deltagelse i arbejdsgrupper og udviklingsprojekter
• Idéudvikling og koordinering
• Sparring vedr. fundraising

     3. Tage en principiel stillingtagen til, om Regionsrådet kan medvirke ift. med- 
 finansiering, som skal bidrage til at gøre det muligt at tiltrække denne store  event til
Nordjylland.

Hvis Hjørring Kommune tildeles værtskabet for DM i Skills i 2026, og hvis
Regionsrådet i Region Nordjylland afgiver et positivt høringssvar på denne
henvendelse, vil Hjørring Kommune og/eller samarbejdspartnere i løbet af 2024 søge
om økonomisk støtte via Region Nordjyllands Uddannelses- og Teknologipagtspulje. 

Økonomi

Budgettet for DM i Skills 2026 i Hjørring er ca. 14,00 mio. kr. Byrådet i Hjørring
Kommune har bevilget 5,0 mio. kr., så der er et betydeligt behov for ekstern
finansiering. Den nødvendige finansiering vil blive forsøgt tilvejebragt ad forskellige
veje. Der vil blive lavet samarbejdsaftaler med lokale virksomheder, og kommunen vil
søge fonde med særligt fokus på uddannelse, opkvalificering og
kompetenceudvikling. Derudover støtter SkillsDenmark den lokale arrangør af DM i
Skills med et ukendt beløb.

Ved DM i Skills 2017, som blev afviklet i Gigantium i Aalborg, støttede Vækstforum
Nordjylland arrangementet med 1,5 mio. kr. Her var TECH College ansøger. (Til
yderligere info har de øvrige regioner ligeledes medfinansieret arrangementet
økonomisk. Fx støttede Region Syddanmark DM i Skills i 2016 med 3 mio. kr., og
Region Hovedstaden støttede med 4.2 mio. kr. i 2015. Region Midt støttede med 2.5
mio. kr. tilbage i 2018 og Region Sjælland støttede DM i Skills 2022 med 2 millioner
kroner).

Kommunikation og dialog
Udvalg for Regional Udvikling og Innovation 5. februar 2024

Udvalg for Regional Udvikling og Innovation godkendte indstillingen under
forudsætning af, at ordet ”aflønning” under punkt 2 i høringssvaret slettes, inden
punktet fremsendes til videre politiske behandling. 

Kristoffer Storm og Tage Legaard deltog ikke under punktet.

Indstilling
Udvalg for Regional Udvikling og Innovation indstiller, at Forretningsudvalget og
Regionsrådet: 

1. Godkender det vedlagte udkast til høringssvar.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 12. februar 2024 følgende beslutning

Indstillingen blev godkendt.



Per Larsen, Per Møller, Pernille Buhelt og Gitte Bundgaard deltog ikke i sagens
afgørelse.

Bilag
1. RUI, Høringssvar vedr. Hjørring Kommunes værtskab for DM i Skills 2026
2. Anmodning om høringssvar vedr. DM i Skills 2026

\Attachments\6902738-11686056-1.pdf
\Attachments\6850593-11595224-1.pdf


IMMIKKOORTOQ 12: Lukket: Godkendelse – Udbud af Tryg Familiehus

2018-035916



IMMIKKOORTOQ 13: Lukket: Godkendelse – Udbud af ejendomme

2015-015292



IMMIKKOORTOQ 14: Lukket: Godkendelse - Lejemål til Regionsklinik i
Mariagerfjord Kommune

2024-003619



IMMIKKOORTOQ 15: Lukket: Godkendelse – Tildeling af
bygherrerådgivning til Neurohabiliteringen i Brønderslev samt
anlægsbevilling på 5,0 mio. kr.

2018-003432



IMMIKKOORTOQ 16: Orientering



  

16
Orientering
 

Der orienteredes om:

Referat
Følgende emner blev nævnt under dette punkt på Forretningsudvalgets møde den 12.
februar 2024:

1. Afbud. Der var afbud fra Per Larsen.

2. Dokken i Thisted. Mads Duedahl orienterede om ministeriets svar, hvorefter
regionen ikke har mulighed for at kautionere for et lån.

3. Tandskader og kræftmidler. Lene Linnemann spurgte, om der var nye tiltag på vej -
herunder for psykiatriske patienter. Anne Bukh oplyste, at der ikke er nyt p.t.



IMMIKKOORTOQ 17: Underskrift af mødeprotokol
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Underskrift af mødeprotokol
 

Forretningsudvalgets medlemmer skal godkende mødeprotokollen.

Godkend elektronisk ved at trykke på Godkend.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	IMMIKKOORTOQ 1: Godkendelse - Udmøntning af midler til kræftområdet i 2024
	IMMIKKOORTOQ 2: Godkendelse - Samarbejdsaftale mellem Røde Kors og Region Nordjylland vedrørende omsorgscenter
	IMMIKKOORTOQ 3: Lukket: Orientering – Tegnede forsikringer for byggeriet af NAU 
	IMMIKKOORTOQ 4: Godkendelse - Månedsrapportering til Sundhedsministeriet vedrørende Nyt Aalborg Universitetshospital - 1/2024
	IMMIKKOORTOQ 5: Lukket: Godkendelse: Udkast til gennemgang af udvalgte områder i Region Nordjylland
	IMMIKKOORTOQ 6: Godkendelse - Økonomirapport 0-2024 og overførsler samt udmøntning af bevillinger vedr. 2023 og 2024
	IMMIKKOORTOQ 7: Lukket: Godkendelse – Plan for Budgetproces 2025 og udkast til administrationens drejebog
	IMMIKKOORTOQ 8: Lukket: Godkendelse af ekstraordinær udmøntning midler til efter-videreuddannelse i udsattefaglighed
	IMMIKKOORTOQ 9: Orientering - Opfølgning på akutplan
	IMMIKKOORTOQ 10: Orientering - Individuel og afdelingsspecifik sløring i patientjournalen
	IMMIKKOORTOQ 11: Godkendelse - Anmodning om høringssvar vedr. DM i Skills 2026
	IMMIKKOORTOQ 12: Lukket: Godkendelse – Udbud af Tryg Familiehus
	IMMIKKOORTOQ 13: Lukket: Godkendelse – Udbud af ejendomme 
	IMMIKKOORTOQ 14: Lukket: Godkendelse - Lejemål til Regionsklinik i Mariagerfjord Kommune
	IMMIKKOORTOQ 15: Lukket: Godkendelse – Tildeling af bygherrerådgivning til Neurohabiliteringen i Brønderslev samt anlægsbevilling på 5,0 mio. kr. 
	IMMIKKOORTOQ 16: Orientering
	IMMIKKOORTOQ 17: Underskrift af mødeprotokol

